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Nytt fra

 hjørne
   Prestens

«For jeg vet hvilke tanker jeg har med 
dere, sier Herren, fredstanker og ikke 
ulykkestanker. Jeg vil gi dere fremtid og håp.» 
Jer 29,11

Det er ikke så mange ukene siden jeg første 
gang trådte inn i Tanum kirke. Jeg fikk 
umiddelbart en følelse av historisk sus. 
Trebenker, prekestol, hvitkalket mur, alter med 
steinplate og freskomalerier. Kirkerommet 
er ikke som andre rom, her har mennesker 
kommet inn for å søke i dypet og i høyden.  
I dypet av seg selv og i høyden mot Gud som 
overgår vår tanke. Kirkerommet er ladet med 
symbolikk som vitner om Guds åpenbaring.

Det er noe oppløftende med et rom som har sett 
så mye og fremdeles står støtt. For hverdagen 
er ofte flyktig, med raske endringer og hurtige 
skift. Lykke er ofte ledsaget av ulykke. Solskinn 
og skyer er om hverandre. Det som var in i 
går er ute i morgen. Men ikke i kirkerommet, 
der er det plass til langsomme tanker. 

Nyhetsbildet er for tiden preget av flyktningkrisen 
med mennesker som flykter fra Syria, 
Afghanistan, Eritrea og andre steder. Verden 
kan av og til virke som et fiendtlig sted, og det 
kan føre til en mentalitet som betrakter verden 
som en kampsone. Hva er vår respons til dette? 
	
Et kristent tankesett handler ikke om å se verden 
som en kampsone. Jesus sier i Lukasevangeliet: 
”Jeg sender dere som lam...” Jeg forestiller 
meg at et lam ser verden som et godt sted. 
Det kjenner ikke til alt ondt som skjer, og 

lar ikke det onde definere hvordan det skal 
handle. Lammet handler som om det lever  
i en uskyldig verden, uten en kalkulert godhet 
som er rettet mot et bestemt onde. Det har en 
umiddelbarhet og en uforbeholdenhet ved sitt 
vesen. Lammet har tillit til omverdenen, slik 
jeg forestiller meg det. Å se verden som et lam, 
handler om å se verden som god i utgangspunktet. 
I skapelsesberetningen leser vi at ”Gud så at det 
var godt”. En slik verdensanskuelse rommer fred.

Vi er riktignok ikke helt som lam, for vi bærer 
alle på vonde erfaringer. Kanskje skulle vi 
allikevel imitere lammet, i et ønske om å holde 
frem freden, godheten og tilliten til hverandre. 
Å bli møtt med tillitt er noe ganske annet enn 
å bli møtt med mistillit. Det er det mange som 
har erfart. Alternativet til å betrakte verden som 
fundamentalt god, er å se den som fundamentalt 
ond. I en verdensanskuelse som ser på verden som 
ond, blir ondskapen, enten den er virkelig eller 
fantasert, bestemmende for handlingene våre. 

Igjen er det tid for advent, en tid i kirken preget av 
refleksjon, forventning og meditasjon. Kanskje 
skulle vi bruke adventstiden til å reflektere over 
lammets egenskaper. Kirkens egentlige lam er 
Jesus Kristus. I nattverdliturgien synger vi: ”Du 
Guds Lam, som bærer verdens synder, miskunne 
deg over oss”.  Å imitere Kristus handler om å 
forsøke å se og handle i verden slik som lammet 
gjør det, i tillitt, troskap og godhet. I kirken 
ønsker vi å imitere Kristus og å la kirkerommet 
være et sted for å søke i dybden og høyden slik at 
vi blir fylt med fredstanker som kan bære frukter.
God advent!



Middelalderjol i Tanum kirke søndag den 13. 
desember 2015 kl. 1800

Konsertforestilling ved forteller Marit Grefberg 
og middelaldermusikk ved Freithoff-ensemblet, 
som består av Caroline Eidsten Dahl, Daniel 
Sæther, Helene Wold og Vegard Lund.

Tekstene er hentet fra historiske skrifter om 
middelalderen, og skildrer jolen både i før-
kristen tid og etter at Norge ble kristnet. 
De forteller også om hvordan den kristne 
julefeiringen oppsto, og hvordan våre 
juleskikker både har forandret seg, og lever 
videre fra den hedenske jol.
Tekstene handler også om Tanum kirke, som 
ble bygget rundt 1130 og viet til Maria.

Innimellom de historiske fakta vil fortelleren 
fremføre diktning som skildrer tro og overtro 
om julen, nesten helt opp til våre dager.

Middelalderkonsert
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Julekonserter i Tanum kirke
Fungerende sokneprest Sveinung Hansli

Takk for støtten!
Nytt fra Tanum lages på dugnad av frivillige i 
menigheten. Men for å dekke trykkeriutgif-
tene trenger vi - i tillegg til annonseinntek-
tene - også gaver fra våre lesere. Hvis du vil 
støtte utgivelsen av bladet, kan du derfor sette 
et selvvalgt beløp inn på dette bankkonto-
nummeret:

1627 33 36978
Merk innbetalingen med: 
Nytt fra Tanum menighet.

Flere av de julesalmene vi synger i dag har sin 
opprinnelse i middelalderen, og det ble også 
komponert annen musikk til bruk ved både 
fest og alvor. Noen av disse vil fremføres ved 
hjelp av lutt og fløyte, og med sang. 

Denne dagen er en av de mørkeste i året på 
våre kanter. Det vil derfor legges spesiell vekt 
på lyset i konsertforestillingen, både ute og 
inne. Vi oppfordrer publikum til å ta med seg 
lys som kan holdes i hendene. Inne bør de være 
batteridrevne, men ute kan de gjerne være med 
levende flammer.

Vi ønsker alle vel møtt til middelalderjol i 
Tanum kirke!



Undring i advent
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Julekonsert i Tanum kirke med Vox-1 koret og 
solister fredag 18. desember 2015 kl 21.00.

Dirigent Elisabeth Aanje.
Fri entré. Det blir anledning til å gi en gave til 
barnehjemsbarn i Aserbajdsjan.

Døgntelefon  
67 80 87 80

www.akasien.no

Når noen faller fra Vox-1 koret.
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Tanum kirke er et sted mange synes det er 
godt å være. Her er det plass til både små 
og store, men det er noe spesielt med å fylle 
kirken med de aller minste.  

Når barna kommer til kirken i forbindelse med 
julehøytiden får vi lov til å fortelle fortellingen 
om den første julen. Vi har i flere år ønsket 
oss en vakker julekrybbe som kunne illustrere 
ordene og sangene. Da vi i fjor fikk første 
utbetaling av trosopplæringsmidler så vi vårt 
snitt til å bestille en julekrybbe. 

Det ble lagt mye tid og omsorg i å finne rett 
krybbe til kirken vår. Vi valgte en håndskåret 
julekrybbe designet av en italiensk treskjærer, 
Leo Moroder. Krybben er laget av lind og er 
behandlet med voks for at den skal holde seg 
pen. På familiegudstjenesten første søndagen 

Den forsvunnede julekrybben…
Kateket Tracy Medhus

i advent får menigheten mulighet til å beskue 
herligheten for første gang, og vi gleder oss til å 
vise den frem! 

Vi, som jobber i staben, har undret oss over at 
det ikke fantes en julekrybbe i en så gammel og 
tradisjonsrik kirke som Tanum. Mysteriet ble 
komplett da vi fra flere hold fikk vite at det har 
eksistert en julekrybbe i kirken, men ingen vet 
i dag hvor den befinner seg. Krybben skal være 
av tre, og utrolig nok minne om den nye. 

Selv om en ny julekrybbe er på plass ønsker 
vi å se om det er mulig å oppdrive den gamle, 
og engasjerer derfor samtlige ”detektiver” i 
menigheten. Kanskje noen har et gammelt 
bilde, eller vet når den sist ble brukt? Vi håper 
å oppklare mysteriet.

Den nye julekrybben.                                                                                                                        Foto: Henning Hurum Hanssen.



Lilla er en alvorlig farge, det er noe alvorlig 
som skal skje… det skal komme en konge…

I kirken bruker vi farger for å fortelle noe 
om hvor vi befinner oss i kirkeåret, og 
hvilket preg gudstjenesten har. Når vi nå 
går inn i adventstiden, skifter vi fra grønn 
til lilla. Lilla er blant annet forventningens 
farge. Første søndag i advent inviterer vi til 
familiegudstjeneste slik at vi sammen kan gå 
inn i adventstiden. Vi skal synge adventssanger, 
tenne adventslys og kanskje kommer Børre på 
besøk? 

Kanskje kommer Børre også?
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Familiegudstjeneste
Kateket Tracy Medhus

Tanums nye menighetsråd

Faste medlemmer: John Arne Hurum Hanssen, Helge Ilebekk Johansen, Ragnhild Naas, Tor Berg-
ersen, Sverre Ivar Telnes og Svein Dagestad.

Varamedlemmer: Bjørn Erik Trongkleiv, Anne-Karine Garstad, Mona Cappelen, Kristian Larsen, 
Stein Davidsen, og Nils Sandsmark.
Det nye menighetsrådet har nå konstituert seg:
Leder: Helge Ilebekk Johansen, nestleder Svein 

Dagestad, representant i Fellesrådet: Sverre Ivar 
Telnes med vara Tor Bergersen.
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Solkorsbilde i aluminiumstrykk
Solkorset er et gammelt norrønt symbol, 
overtatt av den kristne kirke på grunn av 
korsets betydning i den kristne tro. I nyere 
tradisjon har korset blitt kalt både Mariakors 
og Innvielseskors. Det er grunn til å tro at 
det opprinnelig var tolv kors, en for hver av 
disiplene da kirken var ny.
 
For en stund siden presenterte «Nytt fra 
Tanum» et fotografi av et av korsene, vakkert 
komponert av fotograf Katharina Næss. 
Bildet ble gitt oss for å skaffe penger til ny, 
etterlengtet innvendig belysning i Tanum.
Nå er det tilgjengelig på aluminiumstrykk og 
til salgs på menighetskontoret.
Bildet kan enkelt monters på gjennomgående 
hjørnefester som løfter bildet litt ut fra veggen 
og gir en flott effekt.
Prisen er satt til kr. 1 146.- Kirken vår er fra 
1146, så beløpet gav seg selv.

Julekort
Vi har også laget noen flotte julekort av 
bildene, med bildet på forsiden og brettet papp 
med hilsenen «Med ønske om en velsignet 
julehøytid og et godt nytt år» på andre innside. 
Resten til egen tekst. Disse koster kr. 25.- pr 
stykk inkl. konvolutt.

Kulltegninger fra Karin Køltzow
Den kjente kunstneren Karin Køltzow har 
donert to tegninger til Tanum menighet. 
Inntekten fra salget av disse to verkene vil også 
tilfalle belysningsprosjektet.

Årets julegaver til eller fra noen som er glad i 
Tanum kirke
Sokneprest Lars-Erik Espeland

Solkorsbilde i aluminium  av Katharina Næss.

I en kommentar til den første tegningen 
skriver hun:

«En Maria til en Maria-kirke.
Hvem var kvinnene for 2000 år siden? Hvordan 
var kvinnelivet. Stor var i hvert fall nærheten til 
seg og sitt – til barn, familie, planter, trær – til 
sol og måne, vind og regn, til jod og sand –
Maria’ene var ikke lyse i luggen som nordiske 
kvinner, og hud og hår var mørkt og beskyttende. 
Kanskje denne tegningen kan være et portrett 
av en av mange Maria’er – en Maria, en 
Mariamamma, en Mia – som maner til vern om 
det kvinnelige, i vår historiske tradisjon».

Tegningen er i kull og måler 46,5 x 32,3 cm., 
og kommer med ferdig paspartout.

Tegning nr. 2 har hun kalt «Ung fole fra 
Bjerke». 
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Maria av Karin Køltzow.

Ung fole fra Bjerke av Karin Køltzow.

Nok en kulltegning og målene er 35 x 42,5 cm, 
også dette klar til innramming med paspartout.

Priser 	
Maria			   kr. 5 000,-
Ung fole fra Bjerke	 kr. 3 500,-

For aluminiumtrykk, julekort og bildene 
fra Kain Køltzow, ta kontakt med 
menighetskontoret på
sokneprest@tanum-menighet.no, eller kom 
innom i kontortiden.

Dere kan også ringe 930 61 917 for å se 
Køltzows bilder in natura hvis dere ønsker det.

Tanum menighet takker Karin Køltzow, 

Katharina Næss, Marianne Cappelen og Mona 
Cappelen for muligheten til å gjennomføre 
disse prosjektene.
 
De som mener at kirken sto ferdig senere 
betaler selvsagt noen kroner ekstra. Den andre 
veien finnes det ikke prutningsmonn. En av 
grunnene til at vi er så sikre på årstallet 1146 
er at Tanum feiret 850-årsjubileum i 1996. 
Regner vi oss bakover kommer vi til – ja 
nettopp – 1146! 
Uansett er Tanum kirke så gammel at vi regner 
Haslum kirke som en moderne arbeidskirke!

Ps. Hvis noen har lyst til å donere et større 
eller mindre beløp til vårt lysprosjekt er 
kontonummeret
1627 33 36978. Merk innbetalingen «Lys».
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Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder. 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling 
og har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde!

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12, 
1302 Sandvika, tlf. 67 50 50 00

e-post: post@sandvikaadvokat.no
www.sandvikaadvokat.no

Da seinere kirkestatsråd Nils Hertzberg 
tok salto fra stabburstrappa på Bjerke
Tom Brenne

Vi har tidligere hatt artikler i 
menighetsbladet om Asker seminar og 
kapellangården Bjerke. Denne gang skal vi 
la en av dem som selv bodde der fortelle litt 
fra sin barndom.

I boka Barneøine (1923) forteller Helene 
Dickmar om sin barndom på Bjerke der hun 
bodde fra hun var fire til hun var ti år.

Helene Dickmar
Helene Dickmar er et pseudonym. Hennes 
pikenavn er Hanna Døderlein, og hennes 
far Christian Grønbech Døderlein var prest og 
bestyrer av Seminaret fra 1855 til 1961. Et 
maleri av presten henger i sakristiet i Tanum 
kirke. Seinere ble han sokneprest, og virket i 
Asker og Bærum i 34 år.  

Tyve år gammel giftet Hanna seg med Nils 
August Andresen, som tilhørte bankierslekten 
Andresen i Christiania, og fra 1894 var hun 

husfrue på Skøyen Hovedgård. Det var 
der hun skrev sine romaner, skuespill og 
barndomserindringer. 

Kristian Elster jr. som i 1934 ga ut en 
litteraturhistorie i flere bind, karakteriserer 
boka Barneøine som den beste av Dickmars 
bøker. Boka er til utlån på Bærum bibliotek. 

Var kamerat med lærerne 
Kapellanbarna var gode venner med lærerne 
på seminaret, som bare lå et steinkast unna. I 
boka forteller hun om flere av dem. Filosof 
og teolog E.F.B. Horn spilte Jeppe med dem. 
John Stenersen hadde slik evne til selv at bli 
barn mellem os andre og han stod i spissen for 
utflukter til Skaugumsåsen og Kolsåstoppen. 
Den elskelige og saktmodige Jacob Aars ble fars 
etterfølger.

Nils Hertzberg 
Nils Hertzberg var lærer på Asker seminar 
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Fjern dørstokkmila med Nabovenn!
Som Nabovenn har du mulighet til å gjøre 
hverdagen litt rikere for deg selv og en som bor 
nær deg.

Nabovenn er to pensjonister fra samme 
nabolag som drar sammen til sosiale treffsteder, 
hyggelige aktiviteter og spiser et måltid 
sammen.

Lyst til å være eller motta en Nabovenn? 
Kontakt Helle Tungesvik, Bærum Røde Kors 
på tlf 906 89 869 for nærmere informasjon.

Nabovenn

i 1860, da Hanna var ni år. I 1866 ble han 
ordfører i Bærum, 1882-84 kirkestatsråd i 
Selmers regjering og 1886-91 stortingsmann. 
Her lar vi Hanna fortelle sine minner om ham:

Nils Hertzberg var freidig, frisk og initiativrik, 
med stor sans for humor – og, hvad der var 
noget ganske nyt, en hel sportsmand før sin 
tid. Det var ham, som vakte min yderlig 
konservative fars forfærdelse, ja rent ut mishag, 
fordi han paa seminariet, foruten utvidet 
friluftsgymnastik, ogsaa vilde indføre eksercis 
med virkelige geværer, ja maaske med en 
eventuel avsluttende feltmanøvre efter bedste 
militære i perspektiv! Der gaar endnu det sagn, 
at han ved denne anledning, for at understreke 
berettigelsen av sit forslag, i egen person gjorde 
saltomortale fra stabburstrappen paa Bjerke 
like for fars øine! «Tilstelninger» skal nok far ha 
mumlet, saan hen for sig selv. Men resultatet 
blev dog, at den energiske «charmør», som 
ingen kunde staa sig for, ogsaa her fik sin vilje.

Der var ogsaa en anden farlig side ved Nils 
Hertzberg: Det var ikke frit for at han laa litt 
for «maalstrævet»! Jeg husker at han blant andet 
skrev et digt, sikkerlig paa en høist unormal 
«normal», til ære for Mie (Hannas søster) som 
var hans spesielle veninde. 
Jeg erindrer endnu slutningsverset:

Du vesle Margit Bjerke 
Min visestub eg diktat har. 
Men det maa du deg merkje, 
Eg ber deg um eit svar: 
Seg vilde du med sang og spel 
Min vesle vise synge sjøl, 
Saa gjorde du meg sæl.
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Da Inger Helene Vandvik var på gudstjeneste 
i Tanum kirke sist julaften, sa sokneprest Lars-
Erik Espeland at han gjerne skulle gitt alle i 
kirken et levende lys som de kunne gi videre 
til sin sidemann. For å vise at vi bryr oss om 
hverandre. Dette bragte med en gang tankene 
over på en julaften i kirken for 22 år tilbake, 
der hun for første gang traff sin venninne 
Almira Babovic. Almira forteller her hvordan 
hun opplevde denne julaften.

Året er 1992 og mitt liv hadde siden tidlig på 
vårparten vært fullstendig uvirkelig. Mareritt er 
et for svakt utrykk for det som jeg og mange 
andre bosniere opplevde på den tiden. Alt som 
skjedde i Bosnia, hvor jeg kommer fra, i løpet av 
det vanskelige 1992 var i ettertid i tankene mine 
en drøm som jeg ikke klarte å skyve fra meg og 
våkne opp av. 

Krigen, den hadde vi lest bøker om. Vi hadde 
sett mange krigsfilmer. At jeg skal bli vekket av 
en bombedetonasjon og skrik fra gaten, passet 
ikke med det som vi kalte vår hverdag. 
Da det ble for vanskelig i byen min, da angsten 
for å bli satt i konsentrasjonsleir for muslimer 
eller bli voldtatt av en full serbisk soldat, oversteg 
all kjærlighet for hjembyen og alt som var kjært i 
livet mitt, forlot jeg Bosnia.

Til Tanum mottakssenter 
Plutselig dukker en annen drøm opp.  Jeg 
står midt på et ukjent rom med to senger. En 
ung jente med forsiktig, vennlig smil snakker 
engelsk og sier at jeg en stund skal bo her på 
dette rommet. - Her skal du bo med de andre 
asylsøkerne fra Kosovo, Iran og Somalia, hører 
jeg henne si. Jeg venter på at jeg våkner. Jeg 
venter at jeg våkner i min egen seng, våkner av 

kaffelukt som kommer fra kjøkkenet hvor min 
mann står og tar koppene ut av skapet. Deilig 
lyd. Deilig følelse av å kjenne solstråler som 
sniker seg mellom gardiner og kiler meg på 
øynene. Hjemme hos oss.

Det tok sin tid før jeg sluttet å vente at jeg skulle 
våkne. Jeg var våken. Dette var mitt liv, mitt nye 
liv. Jeg var i Norge. Tanum i Bærum var mitt 
første bosted. Jeg kom med flyet til Fornebu via 
Røde Kors den 18.12.92.  

Jeg tenkte på mine i Bosnia bestandig. Lever de? 
Vi hadde ingen kontakt. Min mann fikk ikke 
tillatelse til å reise. Jeg klarte ikke lenger engstelse 
for hva hver ny dag skulle bringe. Bestemmelsen 
om å forlate byen mens det fremdeles var mulig 
var tung. Jeg skulle komme tilbake.
Jeg kom til Norge bare noen få dager før jul. I 
alle år hadde mange av oss bosniere (ikke kristne) 

Når mennesker møtes
Almira Babovic

Inger Helene har laget sang til Emil, sønnen til Almira,  
i forbindelse med feiringen av konfirmasjonsdagen.
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vært invitert til våre kristne venner. Julekaker 
elsket vi alle. Til gjengjeld ble de alltid invitert til 
å markere id sammen med oss med spesielt gode 
kaker, de beste vi i Bosnia kjenner til, laget kun i 
anledning den høytiden.

Til kirken julaften 
I desember 1992 var det ikke plass for jul i 
tankene mine, ikke før selve dagen, 24. desember. 
I mange år hadde vi deltatt på midnattsmesse 
med venner, og julen i Bosnia ble feiret 25. 
desember. Da julaften begynte på felles værelset 
i Tanum mottakssenter med alle de ukjente 
menneskene rundt meg, følte jeg at ensomhet, 
tristhet og fortvilelse mørknet mitt hjerte. Jeg 
foreslo for noen at vi skulle dra til kirken for 
å se forberedelsene for midnattsmesse. Visste 
ingenting om at i Norge begynte julemessen 
tidlig på dagen og varte utover ettermiddagen. 
Vi fant veien til kirken og da vi kom på 
kirkebakken, ble vi fullstendig overrasket. Foran 
kirken i en lang kø sto mange mennesker i rare 
klær som lignet på klær som våre bygdekoner 
brukte i gamle dager. Alle var i godt humør. 
Natten begynte å senke seg, klokken var nesten 
fire. Vi måtte finne ut hva i all verden dette var. 
Ved siden av meg var det en dame som forsiktig 
kikket mot oss. Tydelig at det ukjente språket 
vi brukte vekket hennes nysgjerrighet. Hun 
smilte og spurte på engelsk om vi hadde lyst til 
å komme inn. Ja, det hadde vi. Hun forklarte 
at det var den siste julemesse av flere som den 
dagen ble holdt i kirken. Vi satte oss ved siden 
av hverandre på kirkebenken og begynte å prate. 
Vi prater fremdeles mye sammen, 22 år etter den 
første samtalen.

Venn for livet 
Den første samtalen husker jeg som om den 
var i går. Inger Helene Vandvik, som damen 
presenterte seg som, fortalte om norsk tradisjon 
med kirkebesøk julaften. Hun forklarte at de 
”rare klærne” heter bunad og er en nasjonaldrakt 
som brukes i høytider. Vi fortalte kort om vår 

tradisjon og julaften i Bosnia.
Vi forsto ingenting av det presten sa, men 
forsøkte å nynne med på salmene. Vi kjente dem 
ikke, men vi forsøkte. Inne i meg lo jeg litt, men 
var også skremt av bokstavene med rare prikker 
og streker over. Aldri sett maken selv om jeg ble 
ansett som en som kunne flere språk. 
Da messen var over, gikk vi sammen ut. Jeg så 
mot himmelen. Stjernene blinket. Det begynte 
å snø. Jeg sa nesten for meg selv og prøvde å 
gjemme tårene: Slik var det i Bosnia i fjor.

Ble invitert hjem
Inger Helene snudde seg mot meg, var tydelig 
rørt. - Vi bor ikke langt fra kirken, sa hun. - Jeg 
inviterer dere til å feire jul sammen med oss.  
Hjertet mitt hoppet av glede. Vi har truffet et 
menneske som forstår, som føler det samme som 
oss, som strekker ut hånden. Jeg protesterte litt 
med forklaring at vi visste at julen er en høytid 
forbeholdt familien. Og jeg var i olabukser. 
Skammet meg over det.
Det hjalp ikke å protestere. Vi dro hjem til 
familien Vandvik, som etter den kvelden har 
blitt min kjære norske familie gjennom mange 
år. Møte med et norsk hjem pyntet for jul 
og julematen som luktet nydelig, var en sterk 
opplevelse for meg. Bodvar, husets vert og deres 
sønner tok oss imot med den største vennlighet 
jeg noen gang har opplevd. Og det ble for 
mye for meg. Jeg måtte ut. Inger Helene er 
barnepsykiater og hun skjønte min fortvilelse. 
Savn etter mitt tidligere liv og min familie var 
grenseløs. Hun kjørte oss til mottakssenteret, 
men vi måtte love å komme dagen etter. Inger 
Helene skulle hente oss slik at vi kunne spise 
middag sammen med familien første juledag. Og 
slik ble det flere år fremover.
Etter to år kom min mann. Vi klarte alle 
prosedyrer som trengtes for å få jobb. I alle disse 
årene har familien Vandvik vært en vesentlig del 
av vårt liv. Hele familien og vennekretsen vi ble 

Forts. s. 21
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Søndag 23. oktober var datoen for årets 
Fireårsbok-utdeling. Og sammen med 
foreldre, søsken og resten av menigheten 
fylte fireåringene kirken til randen.

Rundt 35 fireåringer hadde møtt opp, og gikk 
en etter en fram til kordøra for å få overrakt 
boka si av kateket Tracy Medhus og fungerende 
sokneprest Sveinung Hansli. Barnekoret 
sang, og lammet Børre var som tidligere år på 
plass på prekestolen og hjalp Sveinung med 
prekenen. Tidligere i uka hadde de fleste av 
fireåringene vært sammen og sunget og blitt 
kjent med kirken. Etter gudstjenesten var det 
kaker, saft og kaffe i Kirkestua.

Full kirke med fireåringer
Tom Brenne

4-årsboka fanget raskt interesse, trygt i pappas armkrok.

Mille Mathilde viser stolt fram den 
nye boka si.

Hyggelig med stappfull kirke. Fireåringene fikk stå i benkene 
mens de sang Jeg er trygg hos deg.

Her er det plass for årets fireåringer også! Noen av dem går der allerede.
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Babysang i Kirkestua
Tom Brenne

Denne høsten har rundt ti babyer og like 
mange foreldre vært samlet i Kirkestua til 
Babysang hver mandag. Babysang betyr 
ikke at det er hylende babyer, men det er 
foreldrene som synger for dem.

- Babyene er svært så fornøyde. Dette er noe 
de liker, sier vår tidligere diakon May-Britt 
Bjering som i høst har stilt opp som frivillig 
medarbeider sammen med Stine Trongkleiv. 
May-Britt var den som startet opp dette 
tilbudet i Tanum menighet mens hun var 
ansatt her, og har ledet flere kurs.
- Dette er primært et tilbud til babyer mellom 
tre og ni måneder, forteller hun, et tilbud som 

de fleste menighetene i Bærum har. Hensikten 
med kursene er å stimulere kontakten 
mellom foreldre og barn gjennom sang og 
musikk. Vi synger både kristne barnesanger og 
tradisjonelle norske sanger, og lærer enkle rim 
og regler. Meningen er at foreldrene skal synge 
videre med barna hjemme.
- Også andre stimuli brukes på kursene. Du 
skulle sett hvor interessert babyene fulgte med 
da vi blåste såpebobler etter at du hadde gått, 
sier May-Britt da jeg snakker med henne i 
etterkant.

Tanum menighet håper å starte opp et nytt 
kurs til våren som vil gå over åtte uker.

Fornøyde babyer lytter til mødrenes «englesang».
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Europa og Midt-Østen opplever den største 
flyktningstrømmen siden 2. verdenskrig. Vårt 
land er direkte berørt. Hva kan vi som kirke og 
enkeltmennesker gjøre? 

Biskop Ole D Kvarme har kommet med 
følgende oppfordring til menighetene: 
Som medmennesker kan vi sammen åpne våre 
hjerter, våre hjem, våre kirker og felleskap og si til 
flyktningene: «Dere er velkomne og vi vil invitere 
til vennskap og felleskap slik at ingen skal være 
alene. Sammen med dere vil vi be og arbeide for 
fred i Syria og Midt-Østen.»

Flyktningekrisen
Diakon Sigrid Flaata

Tanum og Jong Pensjonistforening
avholder sine møter i

Tanum og Jong Seniorsenter
hver 2. onsdag i måneden kl 17.00.

Vi ønsker alle over 60 år i vårt distrikt som
medlemmer av vår lokalforening.

Foreningen er tilknyttet Pensjonistforbundet.

For kun kr 220 i året får du:
(De som er tilknyttet et LO forbund, betaler kun kr 50 pr år.)

Underholdning med enkel servering
Medlemsblad fra Pensjonistforbundet
Dagsturer til hyggelige priser
Hyggelig fellesskap

Ring vår kasserer Else, og kom på et møte før du bestemmer deg!
Else Sonerud: 910 04 101

Har du lyst til 
å bidra lokalt i 
forbindelse med 
den pågående 
flyktningkrisen?

Ta kontakt med 
Sigrid diakon på  
tlf 982 67 830 
eller  
e-post diakon@
tanum-menighet.
no
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Diakoniens dag - høsttakkefest
Synnøve Ilebekk Johansen

Diakoniutvalget inviterte til  
Diakoniens dag, søndag  
20. september. Den ble markert 
med høsttakkefest. Vi startet med 
familie-gudstjeneste i Tanum 
kirke. 

Deretter var det en felles vandring 
på gamle veifar gjennom Tanum-
skogen til Mellem-Jong gård. Her 
ble det servert kirkekaffe, grønn-
sakssuppe, pinnebrød og historier 
om Tanum og Jong. 

Å dele er også en måte å takke på.  
Vi fikk  anledning til å gi en gave 
til flyktnigene og tips til å bidra 
i dugnaden for dem. Hvis du 
vil vite mer om dette, kan du ta 
kontakt med diakon Sigrid Flaata 
(se side 16).
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Sorgen det ikke sendes blomster til
Diakon i Haslum, Mari Haug Thorsen

I februar inviterer kirkene i Asker, 
Bærum og Oslo til samtalegrupper etter 
samlivsbrudd.

Mange har opplevd det nyttig og godt å 
komme sammen med andre som har opplevd 
en tilsvarende livskrise som et samlivsbrudd 
kan være. Opplegget bygger på 24 års erfaring 
og mer enn 600 deltakere har gjennomført 
opplegget.

I første omgang inviteres du til uforpliktende 
informasjonsmøte i februar 2016. Sjekk www.
samlivsbrudd.org for nærmere informasjon 
eller kontakt diakon Sigrid Flaata, tlf 982 
67 830

Her forteller tidligere deltakere hvorledes de 
opplevde samtalegruppen. ”Per” som er i  60 
årene og forlagsredaktør var gift i åtte år. ”Lisa” 
som er i 40 årene var gift i 15 år. 

Hvordan fant du fram til tilbudet? Hva tenkte 
du da du ble kjent med det?

Per: 
Jeg fikk terapitimer på Bærum 
Distriktspsykiatriske senter, og der ble jeg 
anbefalt å ta kontakt med ”sorgen det ikke 
sendes blomster til”. Jeg googlet dette, og ble 
interessert i å ta kontakt for å høre nærmere 
om tilbudet. Jeg tenkte at jeg var for gammel 
til dette, men jeg skjønte fort at alder ikke 
hadde noen betydning.

Lisa:
Jeg hadde hørt om ”Sorgen det ikke sendes 
blomster til” for mange år siden, via en 
kollega som hadde vært med i gruppe tidligere.  

Hvordan var det for deg å være med i en 
samtalegruppe ved samlivsbrudd?

Per:
Jeg var veldig spent første gang, men det var 
ikke noe å grue seg til. Alle var i ”samme båt”. 
Vi satt alle med de grunnleggende følelsene 
som tap, sorg, savnet, skuffelsen og sinne. 
Disse følelsene var de samme hos alle, selv om 
historiene våre og personlighetene våre var 
forskjellige.  Etter hvert begynte jeg å glede 
meg til gruppetimene. Jeg kjente at det ble et 
fristed til å være meg selv. Jeg tenkte også at 
gruppen kunne erstatte noe av mitt behov for 
å snakke om hvordan jeg hadde det.  Det var 
fint å slippe å ”bruke opp” familie, venner og 
kollegaer.

Mange har opplevd samtalegruppene som nyttige  
(illustrasjonsfoto).
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Lisa: 
Det var utrolig fint. Det var godt å møte 
mennesker i samme situasjon. Gjennom et 
halvt år delte vi oppturer og nedturer. Vi ble en 
støtte for hverandre. Det var godt og lærerikt 
å reflektere rundt ulike temaer som omhandlet 
samlivsbruddet sammen med andre. Vi snakket 
om barna og deres sorg, samværsavtaler, sviket, 
sorgen over å ikke få til parforholdet, praktiske 
ting rundt et samlivsbrudd, deling av boet, jus, 
økonomi og hvordan ta vare på seg selv i en 
sånn situasjon. 

Hva krevde det av deg og hva gav det?

Per:
Gruppen ”krevde” ikke annet av meg enn 
at jeg møtte opp til timene og at jeg fortalte 
om hvordan jeg hadde det. Jeg følte ikke noe 
press, tvert imot. Det var også viktig at jeg 
lyttet til hvordan de andre i gruppen hadde 
det. Vi tok del i hverandres historier og delte 
tanker og erfaringer med hverandre. Uansett 
alder og kjønn, hadde vi alle mange like følelser 
som andre kunne kjenne seg igjen i. Det gav 
trygghet, og jeg følte meg sett og forstått. Vi 
hadde også 2 dyktige og erfarne veiledere som 
loset oss gjennom hver gang. Jeg vil også si at 
stemningen på møtene var preget av nærhet, 
varme, og ikke minst lun humor.

Lisa: 
Å være med i en samtalegruppe kan høres 
skummelt ut for mange. For mange kan det 
virke fremmed å skulle dele personlige ting 
med mennesker du ikke kjenner. Gruppen og 
veilederne har taushetsplikt og du velger selv 
hvor mye du vil dele. Men jeg tror man får mer 
igjen for å være med hvis man tør å åpne seg 
litt.  

Vil du anbefale en venn eller venninne som er i 

samme situasjon om å bli med i en slik gruppe?
Per:
Jeg vil gjerne anbefale sorggruppe til venner og 
kjente som kan komme i en slik livssituasjon. 
Ta kontakt. Ta sjansen, dere kommer ikke til 
å angre. Jeg vet ikke hvor jeg hadde vært i dag 
uten gruppen, så jeg er evig takknemlig.

Lisa:
«Sorgen det ikke sendes blomster til» er et 
fantastisk tilbud. Det er proffe veiledere og 
tilbudet er ikke så dyrt. Jeg vil på det varmeste 
anbefale dette for andre. 
 
Hva med veien videre etter at gruppetilbudet i 
Kirkens regi var over?

Per:
Jeg har begynt å komme meg videre i livet. Noe 
måtte slutte for at noe annet skulle begynne.
Vi i gruppen holder kontakten. Vi har jo delt 
så mye sammen. Jeg er jo spent på hvordan det 
går med alle fremover.

Lisa:
Flere i gruppen møtes fortsatt. Det å ha gått 
igjennom en ”livskrise” sammen gjør noe med 
deg. Medlemmene i gruppen vil nok alltid ha 
et spesielt bånd mellom seg.  

DunDyner
på nett:

sleepingbeauty.no
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I samarbeid med Atriumgården ønsker Tanum 
menighet velkommen til fredagstreff:
Sosialt samvær, bevertning og foredrag

Siste freadgen i månenden kl. 11.30 – 13.30
Atriumgården, Claude Monets Allé 21A  
i Sandvika  
29.januar, 26.februar, 25.mars, 29.april og 
27.mai. 

Velkommen!

Fredagstreff

Fredagstreffene er nå i Atriumgården.

Koret vårt trenger sårt flere 
MANNSSTEMMER! 
TIB er et 10 år gammelt, humørfylt kor som 
består av voksne damer og menn.

Vi har et mangfoldig utvalg av sanger til 
hverdag og fest! TIB er en av Tanum kirkes
støttepilarer ved bl.a. kirkelige høytidsdager og 
har egne konserter. Fint om du kan noter og 
gjerne har sunget i kor før.

Vi øver annenhver torsdag fra kl.19.00 til 
21.30 i uker med oddetall, i Kirkestuen ved 
Tanum kirke. I pausen nyter vi de deiligste 
kaker og kaffe/te. 
Håper å se DEG som har lyst til å synge! Det er 
mye latter og glede på våre øvelser!

Ta gjerne kontakt med Svein Dagestad på 
tlf. 908 66 542 eller send en sms til samme 
nummer. Mann deg opp, du vil ikke angre! 
Nye kvinnelige medlemmer er selvsagt også 
velkomne.

Tanumskogen Internasjonale Blandakor  
ønsker seg flere medlemmer
Svein Dagestad

Koret synger på Skaperverkets dag.
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DØPTE  17. august - 1. nov.

DØDE 6. august - 4 . november

VIEDE 9. august - 1. november

 Livets gang 

Samuel Vonheim     	     	
  Holmestrand
Ole Martin Schiønning Irgens
  Rakel Sagen Øien
Kristina Alicia Lia-Jonassen   	
  (Døpt i Sjømannskirken 
Costa del Sol)
Hermine Sætre
Fredrik Johan Aarvik
Martin Larsen Opsahl (døpt i 	
  Høvik kirke)
Kristine Bjartnes (døpt i 	
  Helgerud kirke)
Henrik Fjellbekk Michaelsen 	
  (døpt i Brumundal kirke)
Èlia Alexandra Tønsberg 	

Lina Halland Nesse og Jonas 	
  Karlsen

Håkon Edward Engebråten
Bjørg Alise Gjellum 		
  Andersen
Arne Odd Eriksen
Jostein Eilertsen
Birgitte Ekerholt Marchand
Reidar Theodor Haakonsen
Eva Hielm Winsnes Diesen
Arne Bjørn Larsen
Henry Olaf Johnsen

  Stenslie
Mathias Urnes Sætre (døpt i 	
  Fana kirke)
Mads Førland (døpt i 		
  Helgerud kirke)
Ina Probst Slettnes (døpt i 	
  Helgerud kirke)
Conrad Wierli-Juvet
Marie Hestvik-Nymoen
Therese Hestvik-Nymoen
Ludvig Wilhelm Martinsen-	
  Thygesen
Theodor Foss Weldingh (døpt 	
  i Høvik kirke)

kjent med via dem, har hatt og har fremdeles en 
ubeskrivelig stor betydning for oss. Følelsen av 
at vi har familie i Norge trøstet og gledet våre 
sårede hjerter. 
Inger Helene har gjort noe som andre bør 
prøve å våge. Hun strakte hånden ut til en som 
trengte støtte. Hun brakte lyset, klarte å fjerne 
de mørke tankene og vekket håp om at det 
fantes et liv som, selv om det er et nytt liv, kan 
være lykkelig. Familien Vandvik har fremdeles 
en stor plass i livet vårt og vi opplever sammen 
mange hyggelige familiestunder. Mange ganger 
hos oss. Nå har også vi vårt hjem her i Norge.

Når mennesker møtes. Fra side 13.

gravstener
• Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

settem
stenindustrias

Hvd. 8-16 , tor. 8-18,
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no
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Gudstjenester

November
Søndag 29.	 kl 1100		F  amiliegudstjeneste (Hansli/Medhus/Flaata)	 1. søndag i advent
Desember
Søndag  6.	 kl 1100		  Høymesse m/dåp (Lind Aase)		  2. søndag i advent
Søndag 13.  	 kl 1100		  Høymesse (Lind Aase)			   3. søndag i advent
		  kl 1300		D  åpsgudstjeneste (Lind Aase)
Søndag 20. 	 kl 1100		S  anggudstjeneste (Hansli)			   4. søndag i advent

Torsdag 24. 	 kl 11, 12, 13, 14, 15 og 16 - Julaftengudstjenester		  Julaften
Fredag 25. 	 kl 1100		  Høytidsgudstjeneste (Lind Aase/Hansli)	 1. juledag
Lørdag 26.	 kl 1100		F  ellesgudstjeneste i Bryn kirke		  2. juledag
Søndag 27.	 kl 1100		F  ellesgudstjeneste i Helgerud kirke		R  omjulssøndag
Torsdag 31.	 kl 1600		G  udstjeneste ved årets slutt (Lind Aase)	 Nyttårsaften	

Januar
Fredag 1.		 kl 1800		F  ellesgudstjeneste i Lommedalen		  1. nyttårsdag
Søndag 3.	 kl 1100		  Høymesse m/dåp (Hansli)			   Kristi åpenbaringsdag
Søndag 10.	 kl 1100		  Høymesse m/konfirmantpres. (Lind Aase)	 2. søndag i åpenbaringstiden
Søndag 17.	 kl 1100		  Høymesse m/konfirmantpres. (Hansli)	 3. søndag i åpenbaringstiden
Søndag 24.	 kl 1100		  Høymesse (Lind Aase)			S   åmannssøndag
		  kl 1300		D  åpsgudstjeneste (Lind Aase)
Søndag 31.	 kl 1100		  Høymesse (Hansli)			   Kristi  forklarelsesdag
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Det arrangeres kirkeskyss og kirkekaffe ved de fleste gudstjenestene.  
Kontakt menigheten, sjekk dagsavisen eller www.tanum-menighet.no for nærmere opplysninger.

Februar
Søndag 7. 	 kl 1100		  Karnevalsgudstjeneste (Hansli/Medhus)	F astelavnssøndag
Vi ønsker å løfte frem fastetiden som en forberedelsestid før påske. I tillegg til søndagens gudstjenester vil vi ha meditativ 
kveldsbønn med nattverd kl 20 hver onsdag i fastetiden. Fasten innledes med askeonsdagsgudstjeneste.

Onsdag 10.	 kl 2000		A  skeonsdagsgudstjeneste (Hansli)		A  skeonsdag
Søndag 14.	 kl 1100		  Høymesse m/dåp (Lind Aase)		  1. søndag i fastetiden
Onsdag 17.	 kl 2000		  Kveldsbønn m/nattverd				  
Søndag 21.	 kl 1100		  Høymesse m/dåp (Lind Aase)		  2. søndag i fastetiden
Onsdag 24.	 kl 2000		  Kveldsbønn m/nattverd	
Søndag 28.	 kl 1100		  Høymesse 				    3. søndag i fastetiden
Mars
Onsdag 2.	 kl 2000		  Kveldsbønn m/nattverd
Søndag 6.	 kl 1100		  Høymesse (Hansli)			   4. søndag i fastetiden
		  kl 1300		D  åpsgudstjeneste (Hansli)
Onsdag 9.	 kl 2000		  Kveldsbønn m/nattverd
Søndag	 13. 	 kl 1100		F  asteaksjonsgudstj. (L. Aase/Medhus/Flaata)	 5. søndag i fastetiden

Lyst til å dele ut menighetsbladet?
Nytt fra Tanum menighet deles ut av frivillige. Vi trenger nå noen nye ombærere som kan tenke 
seg å gjøre en times innsats 3 - 4 ganger i året. Vi har også behov for personer som kan trå til 
en enkelt gang når noen av de faste ombærerne er bortreist eller syke.
Hvis dette er noe for deg, ta kontakt med Helge I. Johansen post@dabo.no mobil 950 20 542.

Onsdag 16. 	 kl 2000		  Kveldsbønn m/nattverd
Søndag 20.	 kl 1100		  Høymesse m/dåp (Hansli)			   Palmesøndag
Torsdag 24. 	 kl 2000		  Nattverdsgudstjeneste (Hansli)		S  kjærtorsdag
Fredag 25.	 kl 1100		  Pasjonsgudstjeneste (Hansli)		  Langfredag



 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

    Ringi gårdspresset eple til enhver anledning 

 

 

 

                             

   Selvplukk av mais på høsten 
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67 54 80 50 
 


